

Piso Tátil para calçada assentado sobre argamassa (1:3) rejuntado com cimento comum - Base SINAPI 84169

Composição

Unidade m<sup>2</sup>

Custo R\$

75,38

SINAPI CÓDIGO	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant.	Custo Unitário	Custo Total
insumo 1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II- 32	KG	1,3	R\$ 0,56	R\$ 0,73
insumo 4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	0,8	R\$ 12,93	R\$ 10,34
insumo 6111	SERVENTE	H	0,4	R\$ 10,88	R\$ 4,35
87298	ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL	M3	0,02	R\$ 478,02	R\$ 9,56
Mercado	PISO TÁTIL PLACA CIMENTÍCIA E=2CM	M2	1,05	R\$ 48,00	R\$ 50,40

Mediana das 03 cotações de mercado

\* As cotações de mercado deverão ser apresentadas em quadro resumo assinado pelo responsável técnico do orçamento contendo: nome da empresa, CNPJ, telefone, nome do contato, data da cotação

Piso podotátil pre-moldado colorido tipo paver e=6cm OU PAVER

Unidade m<sup>2</sup>  
Custo R\$ 87,70  
OU

SINAPI CÓDIGO	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant.	Custo Unitário	Custo Total
insumo 366	AREIA FINA (REJUNTE)	M3	0,005	R\$ 52,00	R\$ 0,26
insumo 370	AREIA MEDIA (ASSENTAMENTO)	M3	0,06	R\$ 57,50	R\$ 3,45
insumo 4760	CALCETEIRO	H	0,46	R\$ 10,24	R\$ 4,71
insumo 6111	SERVENTE	H	0,23	R\$ 8,60	R\$ 1,98
insumo 6111	COMPACTADOR DE SOLOS	H	0,025	R\$ 8,60	R\$ 0,22
Mercado	BLOCO PODOTÁ TIL COLORIDO TIPO PAVER	M2	1,03	R\$ 74,84	R\$ 77,09

OBS: PEGAR PREÇOS ATUALIZADO DO SINAPI - E PREÇO DE MERCADO PARA PAVER SÓ UTILIZAR O PREÇO DE PAVER EM VEZ DE PODOTÁ TIL NO VERDE

PARA PREÇO DE FORRO DE PVC UTILIZAR O CODIGO DE INSUMO 11587 DO SINAPI

Pavimentação em pedras irregulares colchão de argila(com transporte) -**exclusive transporte da pedra**

Unidade m<sup>2</sup>  
Custo R\$ 18,95

SINAPI CÓDIGO	Discriminação dos Serviços	Unid	Quant.	Custo Unitário	Custo Total
	<b>COLCHÃO DE ARGILA</b>				
insumo 6111	SERVENTE	H	0,333	R\$ 6,72	R\$ 2,24
74151/1	TRANSPORTE E CARGA MAT. 1ª CAT- TRATOR ESTEIRA	M3	0,2	R\$ 2,99	R\$ 0,60
72886	TRANSPORTE REVESTIMENTO PRIMÁRIO dmt-2 KM	M3XKM	0,4	R\$ 0,82	R\$ 0,33
	<b>CALÇAMENTO PEDRA TOSCA</b>				
insumo 4759	CALCETEIRO	H	0,5	R\$ 8,54	R\$ 4,27
insumo 6111	SERVENTE	H	0,4	R\$ 6,72	R\$ 2,69
insumo 4730	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO	M3	0,2	R\$ 36,62	R\$ 7,32
	<b>COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO</b>				
72971	Compactação de pavimento poliédrico	m2	1	R\$ 0,28	R\$ 0,28
	<b>PÓ DE BRITA (REJUNTE)</b>				
insumo 6111	SERVENTE	H	0,07	R\$ 6,72	R\$ 0,47
insumo 4741	PÓ DE PEDRA E=2CM	M3	0,02	R\$ 37,78	R\$ 0,76